vnansoset tevram cum lota decima ejusdem terrae;

apud Naviam deccm mansos quos Goiffridus tradi-

dil; allaria sane ipsa sine jierspnali redemptione

perpeluo eidem ecclesisepossidenda censemus. sal-

vis ejiiscoporum jusliliisque apud nos obsouia nun-

cupantur. Oleum vevo irifirrooriira et catechumeno-

rurii ab episcopali sede remotis conlradictionibus

accipiatis, ad ungendos fralres cselerosque fidelcs "

qui ad vos confugerint. Ofaeuniele nunc ejUsdem
loci afabate,vel luorum quolibet successorum, nullus

ibi qualibet sufareptionis aslutia seu violentia prae-

ponatur, nisi quem fratres coiamuni ccnsensu vel

fratrum pars consilii sanioris, de suo vel de alieno;
Si oporluerit, collegio, secundum Dei timorcm, sibi

praeesse praeviderint. Si qua sane ecclesiastica sae-

cularisve persona liane noslroe constiiutionis pagi-
nam sciens contra cam teroere tenire tentaveril, se-

cundo lertiove cornmonila, si non satisfactione con-

grua emendaverit, potestatis honorisque sui digni-
inte careal, alque in exlremo examine distriele ul-

tioni subjaceat, reamque se divino judicio existere

de perpetrata iniquilate cognoscat, et a sacratissimo Q
corpore et saiiguine Dei et Domini Redemptoris no-

stri Jesu Chrisli aliena fiat. Cunclis autem eidem

loco jusla servaiitibus sil pax Domini nostri Jesa

Chrisli, qualenus el hic fructum faonseactionis per-

cipiant, ct apud districtum judicem praemia aeternae

pacis inveniant. Amen.

Scviptuinper maiium Joannis scriniavii regionarii
ct notarii sacri paiatii.

Datum Laterani per inanum Joannis, sanclseRo-

uianaeEcdcsiae diaconi cardinalis, Kal. Aprilis, in-

dictione ix, Incarnalionis Domiriicaaanno 1104 pon-
lificatus dpmni Paschalis II papae iv.

Ego Paschalis catliolicseEcclesiaeepiscopus.

XCII.
B

Privitecjiaei exemptioneinabbatim S. Petri in morile
Blandinio, ardinis S. Bencdicii, juxta Gandavum,
coiifirmai.

(Aimo 1105, Apfil. 5.)

[Mm.tijs, Opp,- diplom.W, 7, ex archivis afafaat.-
S. Pelri.]

PASCHALIScpiscppus,-servus servoramiDei,'dilecto

fllio SIGEROmonasterii Blandiniensis afabali,-ejus-

qiie siiccessoribus. regulariler substituendis in per-

petuum.
Piseposlulalio voluntatis effeclu debel persequen-

te complcri, qualenus et devolionis sincerilas lauda-

farlitercnilescat, et ulililas poslulala vires indubilan-
tcr assumat. Postulavit siquidem nos dilectio tlia

eoenofaioSanctiPetri Blandiniensi cui Deo auctore

Aprsesides, aposlolicse sedis munimenta coriferre, et

per ea speciali prsefogaliva Romanse Ecclesiae illiid

assignare. Per prsesentis igitur privilegii paginam
praefatumcoenobium sub solius beati Pctvi, et no-
stva ditione atque pfotectione specialiter suscipi-
hius et jjerpeluo hlanere deCevnimus; Apbsloliea
aucloritate cohstiiaentes, ut fiullus dehicepis epi-
scopus prsesuriiat de ejusdem coenobii reditibus,
refausvel curtis, velvillis qublibet niodo, Vel qua-
libet exquisitione quidquam minuerej hec immissio-

nes aliquas facere, nec audeat ifaidemtathedram

collocare, neu communem exslruere, neque placila,
nec ullam imperandi polestatem exefcere, nisi ab
iibbate ejusdem loci fuerit rogatus;

Slatiiimus etiam ut qutecunque bona, qusecunque
"

possessiones ad ideni sarictorum aposlolorum Petd

et Pauli monasterium legilimis fidelium donationi-

bus pertinere videntur, et qusecunque iii futurum
concessione bpntificum, liberalitafe pvincipum,! vel
oblatione iideiium juste alque cahonice poterit adi-

pisci, firma tibi luisque successoribus et illibata

jiermaneant. Missas sane pufalicas,vel stationes in

eodem monasterio afa episcopo fieri, jiraeler afabafis
ac fratrum voluntatem omnimode ])roliibemus, ne
in servorum Dei recessibus; pojjularibus occasio

prsebeatur hlla conventibus.

Altaria verb quae idem coenobium carioiiice nunc

possidet, vel in futurum possidefait, quiete el sine
molestia qualibet vofaisvestrisque successOrifausdi-

Q sciplinse regularis instituta servantifaus absqueper-
sonali successione possidenda sanciraus, de quifaus
nulla per episcopos vel eorum ministros exaciia

quibuslibet OccasiOnibus exigalur, nec absque ca-
nonico judicio inveniantur; salva nimiruiii in omni-
bus sedis apostolicse auctoritate. et dioecesani epi-

seopi canonica justitia; Statuimus eliam ul, juxta
decretum felicis mempriae Urfaani papoe secundi in

parocliialifaus ecclesiis quas teneiis, cpiscoporuro
assensu presbyteros collocelis, quibus episcopi paro-
cliise cnram pro mofe committant, ut iidem de ple-
bis quidem cura episcopo ralionem reddant, vofais;
autcm pro rebus ad monasterium pertinenlibus de-

faitamsufaj'ectioneniexfaibeant.

Obeunle te nunc ejusdem loci abfaate, vel tuen-
D rum quolibet successorum , nullus ibi qualibct

subreptionis astutia vel violenlia pfseponatur ,
nisi qhcm fralres communi consensu , vel fra-

trum pars consilii sanioris secundum Dei limorem
el beali Benedicti Regulam elegeririt. Si quis autem

iiicraslinum areliiepiscopus, aut cpiscopus, impe-
rator aut rex, pririceps aut dux, comes, Viceco'-

mes, judex, aut ecclesiastica quaelifaetssecularisve

personahanc nostrae conslilutionis paginam seiens,
contfa cam lemeve vCnire tentaverit, secundo ter-
tiove commonita, si non satisfecerit congrua emen-

datione, poteslatis honorisque sm dignitale careat,
reamque se divino judicio existere de perpetrsrta
iniquitale cognoscat, et a sacralissimo corpoye Dei

ct Redcmptoris noslr; Jesu Christi aliena fiat, atque
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in extremp examine distvktse ultioni sufajaceat. _

Cunctis autem eidem loco justa sevvanlibus sit

pax Domini nostri Jesu Christi, quatenus et hie

fvuclum bpnae actionis percipiant, et apud distri-

clum judiceroprsemia aeternaepacis inyeniant.Amen.

Seriptum per manum Joannis scriniarii regionarii

sacri palatii.
Datum Lateram per manum Joannis sanctse Ro-

manaeEcclesisediacorii cavdinalis, ni Non. Aprilis,

indictione 11,Incarnalionis Dominkae anno millesi-

mp centesimo quavto [levtio], pontificalus autem

domni Paschalis secundi papse quarto,
XCIII.

Eecicsia; Compostellanm possessionesconfirmal.

(Anno 1105, Mai, 1.)

[FLOREZ,Espaha sagrada, XX, 54.]

P[ASCBALIS]episcopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fvatri D[IDACO]Corapostellano episcopo, sa-

lutem et apostolicam benedictionem,

Sicut injusta poscentibus nullus est tribuendus

«jffectus,sic legitima desiderantium non est diffe-

renda pelilio. Tuis ergo, frater in Christo charis-

sime, petitionibus annuentes paginse proesenlis as-

sevtione statuimus ut, sicul Compostellaiia Ecclesia

prO singulari B. Jacobi devotione sedis apostolicae

S.elaetatur prptectione rauniri, sic et csetevaesui

jua-is ecclesiseper diversas parocliias constitutae,

«jusefidelium donatipnibus ad praefatam videntur

ecclesiam pertinere, eadem mereantur tuiiione fo-

veri. Ipsas nariique ecclesias in Romanse Ecclesise

tutelam suscipientes, apostoiica auctoritate spiiici-

laus ut qusecunqiie bona, qiiseeunque possessiones
eisdem cognoscuntur ccclesiis juste et csinonice

jjeriinere, libi et tuse Ecclesiaelirnia et illibata ser-

ventur. Decernimus ergo ut nulli honiibum liceat

easdem ecclesias temere invadere, autfaona illarum

auferre, vel ablata reliriere, sed omnia integre ser-

ventur, tam tuis quam clericorum et pauperum
usifausprofutura, Adjiciinus etiam ul nec episco-

pis, nec episcoporum ministris, facultas sil in eis-

dem ecclesiis quaslibet novas imponere consuetu-

dines, nec ipsarum clevicos, vel ipsas ecclesias ex-

coromunicare aut interdiceve absque tua examina-

tione et certioris culpse cognitione, sed in tuo et

EeclesiaeCompostellanae dominio integre et quiete rj
pernianeant. Si qua sane ecclesiastica saecularisve

persona hancnostrae constitulionis paginam sciens,
etc. (utsupra). Ame.i, amen, amen.

Datura Laterani Kal. Maii, indictione xi, Inearna-

lionis Dominicaeanno 1105, pontificatus autenido-

miui Paschalis secundi papae iv.
XCIV.

G[undisalvo] Minduniensi ephcopo prmcipil ul aut
archipresbyleralus (duos) injuste relenlos D[idaco]
episcopoComposteUanorestituat, aul apud Bernar-
dum, archiepiscopum Tolelanum, apostoticwsedis
legatuin, cuusum dicat.

(Anno 1105, Maii 1.)
[FLOREZ,Espaha sagrada, XX, p. 70.]

P., scrvus servorum pci, ycncrabili frajri a.

A Minduniensi episcopo, salutem el apostolicam bene-

dictionem,
Venerabilis fralris nostri Didaci Compostellani

episcopi el clericorum ejus querelam acCepimuspro
Ecclesioe S. Jacobi archipresbyteratibus, quos in-

juste relinere diceris audivimus, et quia judicium

Jegati nostri Toletani archiepiscopi, quod apud Car-
'

rionem nuper in concilio edixerat, contempsisti.
Mandamus ergo utaut juxtajudicium datum facias,
aut si te pergravari existimas, prsesentiam tuam ad

ipsius legati audientiam repraesentes causam tuain

tractaturus : si vero necmodo acquiescere volueris,
sententiam quam ipse dictavit, auctoritate nosti'a

, confirmamus,
Datum Lateranf Kal. Maii(1105).

B XCV,
Ad D[idacum] ephcopum Composlellanum,

(Anno 1105, Maiil.)
(FLOREZ,ubi supra, p. 92.]

P. episcopus,,servus servorum Dei, dilecto fralri

D. Compostellano episcopo, salu.em et apostolicam
faenedictionem.

Qualem quaiitamque tua fvatevnitas erga iios di-

lectionem gerat, fidelilnis obsequiis et operibus
aperte demonslvat, quae, licetlongis sit a nofais ter

rarum spatiis sepavata, praesentem se tamen nobis

reddit, et animi chavitate, et ffequentium obse-

quiorum exhibitione. Quapropter et nos te ut fra-
irem noslruni dilectionis mutuae niunere recompen-
santes, monemus et rogamus ut a coeptsefaoniiatis

tramile ac cceplse dilectionis exhibitione nulla ali-

quando velis occasione animum avertere. De susce-

pta autem officii dispensatione curam et solli';ilu-

dinem, ut miles strenuus, habere satage, et ita re-

rum terrenarum abundaiitia fruere, ut coelestium

praemiorum non debeas dilectione carere : exteriora

libi et transiloria non adeo animum implicent, ut
oetemis et permansuris bonis priveris : terreiiissem-

per praepone coclestia, perituris aeterna • talero le

prorstis in omriibus exhibe, ut boni pastoris roeice-

dem a Pastore pastorum merearis recipere. Oblatio-

nes quas ,per nuntios tuos nobis direxisti, gratantev

accepimus, et pro eis gratiaro referimus. Quod au-

tem quibusdam luis poslulationibus assensum ad

D prsesens accommodave nequivimus, cevta rafione fit.

De abfaateCiniensi, superquo nos.coiisuluisti, man-

damus ut eum monasterio restituas, ut ibi regula-
rem ordinem et vitam monasticam cum fratribus

ducat. Sanclimonialibus aulein in aliquo loco con-

venienti positis, victus et omnia necessaria ab eo-

dem afabatedari decernimus.

Datum Laterani Kal; Maii,

XCVI.

Ad abbatem Sanclw Mariw apitd Banlium. — Pri-
vilegiuin hujus cmnobii.

(Aiino 1105, Mai. 22.)

[MANSI,Concil., XX, 1056.],
PASCIIALISepiscopus, servus servorum Dei, dileclo

in Christo filio abbati coenobii SanctaeMarise, quod.
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apud Banlium situm est, ejusque successoribus re- A

gulariter promovendis in perpeluum.
Cum universi.s sanctse Ecclesise filiis, et aposloli-

caesedis auctorilate et benevolentia debitores exista-

mus, illis tainen locis et personis quaespecialius ac

familiarius Romanse su.nt.Ecclesisesiddieise,quseque
amplioris religionis gratia eininent, propensiores nos

convenit eorum tanto sludio iniminere. Quia igitur
B.eataeMarte coenobium, cujus domini [forle cuf

domui. H.] aucloviiate filii legitimi praesides,Roma-

nse et apostolicae Ecclesise hactenus jure proprio
adhaesissenpscuntur, nos pro deyotiohe ac revereii-
tla ejusdem Dei, Genitricisque semper virginis Ma-

rioe, ipsum sub nostrse manus prpteclione specialiter
•

confovemus alque diligimus. Unde tibi luisque sue-
cessoribus ad praedicljedpmus regimen, auctorilatem

concedimus, confirnia.mus, siquidem vofais coeno-

hiumipsum etoninia quse a.d illud pertincnt raona-^

sterium, siyc ccllas cum suis pcrtiiientiis, videlicel
ecclesiani S. Salvaloris, elc.

(Ific enumcrantur possessionesillius cxnobii.)
PrOpterea constituimus ut quaecunquehodie proe-

fatum cpenobiunijusle possidet, quaeque in futurum,
ponlificum cpncessipne, princijiuni liberalitate et

«iblatipne fidelium, juste atque canonice poterit
adipisc.i;firma tifai.tuisque suecesspribus el illibata

permaneant, eorum quidem,'pro quoi-uni susteiita-
lione ac gubernatione concessa, usifaus [forte, sunt,
usibus, etc.]omhiniodis profulura, salvo tamen ca- .
lionico episcojiorum jure quod in eis habuisse no- r
scunlur. Deceritimus.ergo ut nulli omninp hominum.
liceal idem coenpfaiumlemere peflurbare, aut pos-
«essioriesad illud pertinentes invadere, vel invasas

ietinerq, niinueiie, auferre, ve.lsuis Usibusapjilicare,
vel temerariis vexationibus fatigare. Obeunle te

'fejusdemlpci abbate, vel tuorum quolifaetsuccesso-

TU-IVI,nullus ibi quacunque subreptionis astulia prse-
'ponatur, nisi quem fratres ejus.demcoeriobii,com-
muni consen6u, vel fralrum• pars. cpnsilii sanioris

vulgaviter-cum Dei timore elegerint, Eleclus autem
ad Rbmanura- pontificem consecraiidus accedat.

Cfarisiiia, oleum sanctum, consecrationes altarium
sive faasilicarum, ordinaliones-clericorum, cellarum
vestrarum fratres, a dioecesanisepiscopis accipiant:

siquidem- eatholici fuerint, etgratiam atque com- I

miHiionem, apostolicse sedis liafauerint; et si ea

impendere gratls et- sine pravilate voliierint; Alias
liceat fratrilms, a quocunque voluerint catholico

cpiscopo eamdem consecvalionem et sacvamcnta

percipere. Ad-ordinandos vero claustri monachos,
lihi luisque successoribus;inlra mpnasterium ipsum
advocaveconcedipius, qui nostra fultus auctorilate

consentiat, ne vagandi foras occasio permittatur.
Super hoecetiam, si infestalione aliqua prsegravatus-,
llomanam sedem ajmellaveris, non liceat alicui

cpiscoporum, nisi ante Roroanum poiitificem, vel
cius legatum, aliquam sub occasione judicii violeri-

fiam libi aul successovibus luis infevve. Vos ergo,
i'||ii dilectissimi, oportet regularis disciplinaestudiis

A spllicitudinis ac develionis insudare, ut quanto a
soeculari tumultu liberiofes eritis, tanlo amplius
placere Deo, totis mentis et aninise virifausanliele-i
tis : ad indicium autem perceptse hujus a Romana
Eeclesia libcrtalis, annis singulis auri linciam Late-
rariensi palalio persoivatis. Si qua igilur in crasti-
iuim ccclesiastiea saecularisvcpersona haiic nostrse
constitiilionis paginam sciens, coiitva eam tcmere
venire tenlaVerit, etc, ulin epist. 18.

Seviptum per manus Raynerii scribse regionarii,
liolarii sacri palalii.

Ego Paschalis catholicseEcclesioeepiscopus.
Datum Laterani per manum Joannis sanctie Xo-

• majise Ecclesise cardinalis diaconi, xi Kal. JuliJ,
, indict. i, Incarnat. Dominic« 1,105, poiilificalus.
R quoque Pasclialis pajiseanno v,.

XCVII...

Ad preces Manegaldi prmposiii tnonaslerium Mar-r.
bacense in protectionem sedis dpostolicw. re-
cipit.

(Anno 1105, Aug. 2.)

[WURTWEIN,Nova subsidiadiplom., VI, 277.]
PASCUALISepiscopus, seryus servorum Dei, di-

lectis iiliis in Mavfaacensiecclesia cahonicianivilam

professis, eorumque successorifaus in eadem religic-
ne mansuris in perpetuum.

Slcut injusta poscentibus iiiillus est tribuendus,
effectus, sic legitima desideranlium non est diffc-

« renda petilio. Proinde lam yestris, quam charissimi.
filii Manegaldiveslri praepositipetiiipnibus non dif-.
frculter accommodamus effectum, prsedecessoris si-.

qriidem nostri sanctse DiemoviseUrfaani secundi.Ve-

stigiis insisterites, tam vos quam veslra omiiia sub
tuitioiiera appstolicse sedis excijiimus ct praeseiitis
privilegii auctorilate muiiimus. Slatuimus enim ut
nemini inter vos professipne exhibila propriuro quid
habere, nec sine prsepositi, aut sine comniuni con-

gvegationis licentia de claustris disccdere lifaeruin
sil. Quod s.i dis.cesserit, et commonitus redive coii-

tempserit, ei ejusque successoribus facultas sit ejiis-
modi ubilibet a suis officiisinlerdicere; iiiterdicturn
vero nullus episcoporum, vol abfaalum sine cujus
consensu absolvat. Praeterea pev pvoesentis pviviie-

D gii paginam apostolica auctoritate statuimus, ut

quaecunque hodie yestra Ecclesia juste possidet, in
futiivum Concessione pontificum, lifacralitate pvin-

cipum, vel oblatione fidelium juste atque canonice

poterit adipisci, fivma yobis.yestrisque sucpessori-
bus et illibata pevmaiieant. Deceviiimusqubque ut

nulli omnino Iiominum liceat.eamdciri ecciesiam le-
mere perturbare, aut ejus possessipnes aufevre, vel
ofalatasretinere,minuere, veltemevariisyexationibus

fatigare, sed omnia integva consevvciitur eovum pro

quoriiin. suslentatione ac gubernatioiie concessa

sunt, usjbus omiiimodis prpfulura. Adbsec adji-
cientes statuinius ut nullus vobis violcatia vel aslu-

tia qualibetin praipositum constilualur, iiisi quera
fvatres omnes commuul conseiis'.:, vcl (Valrurapay^
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consilii santoris secundum Dei timorem regulariler

providerint eligemlum. Chrisma, olcum sanclum,
consecfationes altarium sive basilicarum, ordina-

tiones clcricorum ab episcopo in cujus dioecesi

estis, accipietis, siquidem gratiam alque comrau-

nipnem apostolicse sedis habuerit, et si ea gratis ac

sine pravitale voluerit exhibere. Alioquin liceat vo-

pis catholicum qriem maluerilis, adire antistitcm,

elab eo consecratioiuim sacramenla suscipere. Si

qua sane ecclesiaslica ssecularisve persona hanc no-

strae constiiutioiiis paginam sciens contra eam ve-

nire tenlaverit, secundo lertiove comraonila, si hon

satisfactione congrua emendavevit, poleslatis lio-

norisque sui dignitate carcat, reamque se divjno

judicio de perpetrata iniquitate cognoscat, et a sa-

cratissimo corpore ac sanguine Dei et Domini Re-

demptoris nostri Jesu Christi aliena fiat, atque in

extremo examine dislrielse ultioni subjaceat. Cun-

ctis autem eideni loco justa servantibus sit pax Do-

niini noslvi Jesu Christi, quatenus et hic fruclum

bonseactionis percipiant, et apud districluro judi-

cem prsemia aeternaepacis inveniant. Amen, ameu,

amen.

Ego Paschalis cathplicseEcclesjae^episcopuS'.
Datura Laterani, iv Nonas Augusli, per manus

Equitii agentis vicemcancellariijindiclioiie xi, anno

Incaristioiiis Doraihicse 1105, poiilificatus-autem
domni Paschalis papsesecundi iv.

xcvm.

Ad D[idacum] ephcopum Composieilanum.

(Anno 1105, Oct. 15,

[FLOREZ,Espaha sagrada, XX, 76.]

P. episcopus, servus servorum Dei, venerahili

fvitfri D.Compostellano episcopo, salutcm el aposlo-
licaui faenediciionem.
- Petentibus Ecclesise luae clevicis qui dudum ad

iios venerant, scripsisse nos reminiscimur Mindu-

niensi episcopo, ut duos archipresbyteratus el di-

laidium quos in ejus pafochia B. Jacobi ecclesia

tenuisse dicebatur, tuoepolestali reslitueret.Yenien-

tesvero adnos supradictse Minduniensis Ecclesise

clerici dixerunt per annos XLpostquam terra illa de

manibus Sarracenorum erepla est, preefatam ecclc-

siam quiete archipresbyleratus illos possedisse. Si

ergo veritas sic sc habet, prsecipimus dilectioni tuse

ut eosdem archipresbyteratus el dimidium in ejus-
dem Ecclesiaepossessionem dimittas quiete. Pvaeter-

ea eonsueludines quas pari possessione in quibus-
dam se dicunt habuisse ecclesiis, quas tua fvatev-

nitas abstulisse dicitur, volumus te jam dictaeEccle-

siae restituere. Sane si in his omnifausB. Jacobi

ecclesia jus aliquod Iiabet, ad proximas Kal. Qcto-
favis nunlios cuni Minduniensis episcopi lcgatis,

qui in eodera termiiio ad nos venturi sunt, dcsti-
nabit.

Daluni Laterani Idus Octobvis.

A XCIX.
Bulla pro Ferrariis

(Anno 1105, Nov. II.)

[Gall. Chrhl., X, Instrum. 15.]
PASCHALIS,seryus servovum Dei, iii.Christo filio

ATGERIOrevereiilissiino abbati Ferrariensis seu

Bethleeniitelisis monasterii quod in honore faeatse
- Dei Genilvicis Mariseetbeatorum aposlolorum Petn'.

elPauli sacralum est ejusque successoribus regu--
lariler jiromovendis in perpetuum.

Piseposlulatio voluritatis effectudefaetproscquente

complevi, quatcnus et devotionis sincevilas laudabi-
liter enitescat et utilitas poslulata vives iudubitaii-

tcr assumat. Quia igilur diiectio tua ad sedis apo-
slolicaeportum confugiens ejus tuitionem devotio-

ne debita requisiyit, nos supplicationibus tuis cle-

menter annuimus et Beati Petvi mon^steriuni, cui

Deo auctore prsesides, cum omnifausad ipsum per-
tinenlifaus sufatutelam aposlolicse sedis more proede-
cessorum noslrorum excipimus, sicut devotio tua

postulavit, quod videlicet monasterium sanctae me-

morise quidam venerafailisdux Wandefaertusnomine

antiquilus sedificasse et rerum suarum. muneribus

ditasse cognoscitur. Per praesentis igitur priyilegii

paginam apostolica auctovitate slatuimus ut quse-

cunque praedia, quaseunque possessiones idem ye-

nerafailis dux Wandefaertus eidem monaslerio con-

tulit, et quaecunque ad ipsum aliorum iidelium legi-
timis videntur donalionibus perlinere, qusecuiique

n eliamiii fuluro concessione pontificum, liberalitate

jirincipum, vel ofalatione. fidelium justeatquec»Eo-
nice polerit adipisci, firma vofaisveslrisque succes.

sorifaus et illibata permaneant. Sane quaffidam cei-

lam S. Judoci, quse sila est in pago Pontivo super
fluvium Quantiam in loco qui diciiur Schaderias,
cum omnibus ad se jure ct Iegaliter pertinenlifaus,

qualenus in dominatione et regimine rectorum me-

morali coenobiiFerrariensis sive Belhleem perpetuo

persistens, sancimus cum ecclesia Sancti Eligii,qua'.
est in jrrospeclu ejusdem monasterii, et ecclesia
Sancti Marlini de Curtemaudo, ecclesia Sancli Vi-

cturiide Fontaneto, ecclesia SanctiAmandi-de Bur-

siacp et r.efausomnibus atque possessionibtis. Ofa-

cunte le nunc ejusdem loci abbate vel tuorura quoli-

Qbet successorum nullus alius qualibet siifareplionis
astulia seu violentia prseponatur, nisi quem. fvatfes

communi consensu vel fratrum pars sanioris con-

silii secundum Dei timorem et faeatiBenedicti- Ri-

gulam elegerint. Elcctift vero benediclioiiem.et cae-

tera more prsedecessorum nostroruni obtineat. De^

cernimus ergo ut nulli hominum liceat idem moim

sterium neque rectores ejus cum fratribus sibi a Dco

commissis tcmere perturhare, aut ejus possessionea
auferre, vel ablatas retinere, minuere, veltemerariis

exaclionibus fatigare, sed integra omnia' conserven-

tur eorum pro quorum sustentalione et gubevna
lione concessa sunt, usibus omhimodispvofutuva.

Quidquid pv;eterca immunitatis, quidquid liberiatis

seu doiiiiuonis a-pontificibus hujus sanctseRomanse

119 PASCHALIS II PAP.E., 120

Eoclesiae vel ab aliis archiepiscopis, episcopis vel A
catholicis regibus et cseteris fidelibus monasterium
haetenus ofatinuissecognpscitur, ratum iirmumque

'

Jiabemus. Si qua sane ecclesiaslica saecularisveper-
sona hanc nostrse constitutionis, etc.

Datuni Laterani per manum Joaimis S- IV E. dia-

coili cardinalis m Idus Nov., indict. xn, pontificaT
tus domini Paschalis II an. v.

,c.
Ad Anselmum Cantuqrienscm archiepiscopum.—

Primalum ipsi confirmat,

(Amio 1105, Nov, 16.)y

[MANSI,Cqncil. XX, 1025.]
PASCIIALISep.iscopiis, servus servOruin Dei, vener

rabili fratri AISSELMOCantuarieusi episcopp, salutem
et apostolicam benediclionem.

Fraternitatis tuae postulalionibus nos anmiere,
tuse sapientiae et religionis persuadet aueloritas.

Quoiidam enim in litteris ab apostolica tibi sede

direclis, Cantuariensis Ecclesiae priniatum ila lifai

pleniim concessimus, sicut a luis constat prceder
cessoribus fuisse possessum. Nunc autem petitio-
nibus tuis apnucntes, tam tibi quam tuis legitimis
succes.sorifauseumdeni priniatum, et quidquid di-

gnitatis seu potestalis eidem sanctae Caiiluariensi
seu Do.rofaeriiensiEcclesise pertinere eognoscilur,
Ulteris pisesenlibus confirmamus, sicut a temporibus
B. A.uguslini praedecessores tuos. habuisse aposto-
licoesedis auetoritale cpristilerit.

Dat. Lateranixyi Kal. DectimfariSjindict.xii. Q

GL
Ad Ilenrkum regemAnglim. — Pm AtisetmoCqn-

inariensi archiepiscopq investitrras ecciesiasticai
jure cqnlrq regem propugnante.

(Anrip.1105, No.v.25.)

[MAJJSI,.Cqncil. XX, 1000.]
PASCIIALISepiscopus HENRICOregi salutem.
In litleris, quas nupev-ad.uos per familiarem tuun)

nostrse dileclionis filiura clericum Vyilielmumtrans-

misisli, et perspnae tuae sospitatem cognovimus, et
successus prosperos, quos tibi sup^vatis r;egiiiadveiv"
sariis faenignilas diviiia concessit. Audiyimus prae-
lerea oplatam virilem sobolein ex ingenua te et reli-

giosa conjiige suscepisse. Quod prpfecto cum nos

lseiiiic^verit. opporlunura rati sumus nunc tibi prac-
cepta et volu.iitatemDei validius inculcave, cum ani-

plioribus bcneliciis benignilati ejus te prospicis
dcbitorcm. Nos quoque divinis beneliciis faenignila-
tem nostram penes te sociiire optamus : sed gvave
nofaisest, quia id a nobis videris expetere quod om-
nino.prsestavenon possumus. Si enim consentiamus
aut paliamur inyestiluras a lua excellentia fieri, et
nostrum procul dubip, el tuum evit immane peficu-
lum. Qua in re conlemjilari te volumus, quid aul
iion facieiido perdas, aut faciendo conquiras. Nos
pnim in prphibitione hac nihil amplius ofaedientiae,
nihil liberalitatis per ecclesia.s nanciscimuv : nec

(ibi dcbita) potestatis aut juris subtrahere quidquam
R$m«r, nisi ut erga te Dei iva minua.tur,,el sic tibi

A prospera cuncla contingant. Ait enim Doniinus :

Honorificantesmehonorificabo,qui autem contemnunt
• meerunt ignqbiles (I Reg. n). Dices itaque : Mei hoe

juris est. Npn ulique : non esl itoperatorium, non

regium, sed divinum. Solius illius est qui dixit: Ego
sum osliuth (Jqan. xx). Undejiro ipso te rpgo, cujus
hoc mr.ti.s est, ut reddas hoc ipsi, ipsi dimittas

pujus amori etiam quae tua sunt debes. Nos auiem

o.ur tuae obniteremur voluntati, cur ofasisleremus

gratise, nisi Dei sciremus nosin hujus negolii conr

sensu voluntati obviare, gratiam amittere? Cur tibi

quidquam negaremus quod cuiquam esset morta-
lium concedendiim, curil beneficia de te aiiipliora

sumpserimus?
Prospice, fili charissime, utrum decus , an dede^

cus tifai sit, quod sapientissimus et religiosissimus

Aiiglicanorum episcoporum Anselmus, propter faoe
tuo laleri adhserere, luo veretur in regno consisteve,

Qui tanta de le fapnahactenus audierant, quid de te

sentienl, quid loquenlur, ciim hoc fuerit in regioni-
faus divulgatum? Ipsi, qui coram le tuos excessus

extollunt, durii prsesentia tua caruevint, hoc validius

infamabunt. Redi ergo, charissinie iili, ad cor tuum

propter misericordiam Dei : et, propter amorcm

unigenili deprecamur, revoca pastorem tuum, revoca

patrem tuum. Et-si quis, quod non opinaniur, gva-
vius se advevsus te gesserit, si invcstituras aversa-
lus fueris, nos juxta voluntateih tuam, quantnm,
cum Deo ppssumus, moderabimur, Tu tairien talis

n repulsse iufamiam a persona tua et regno removeas.
Hoecsi feeeriij etsi gravia quselifaeta nObis pelieris,
quse, cumDeo praeberi facultas sit, profecto conse-

queris, et pro te Dominum, ipso adjuvante, exorare
curafaimus : el de peccatis, lam libi, quam co«jugi
tua;, sanctorum apostolorum merilis, intlulgentiam
ct.absolutionem faciemus. Filium autem tuum, quem
ex spectabili et gloriosa conjuge susccpisti, quem,
utaudivimus, egregii patrisWHielminpmine nomir
nasti, tanta tccum imminentia confovebimus,ul, qui
le vel illum lseserit, Romanam eeeiesiam videalur

. laesisse.

Datum Laterani nono Kalendas Deceiribris,

CI bh.

Monasierii Casatis Benedictt privilegia confirmal.
D-

(Anno 1105, Nov. 27.)

[MABILL.Annal. lib. LXX,t. V, p. 468.]
Dilecto fiiio abfaatimonaslerii S. Petri ut in

ipso monastevio discipliua regulafis conservctur

qiiam juxta Vallumfarosanorum fratrum consuetu-
dinem afa ipsis illic iniliis [idem Andreas institue-

rat].....
Dalum Laterani v Kal. Decembfis per manum

Equilii agenlls vices cancellarii, iridictione. xu>
anno DominicKIncarnatiohis 1104, [1105]: ponlifi-
catus auleft) domni Paschalis II anno v.

CII.

C[eo/i«rdMin]Hirsaugienscm et cmteros catholicos
abbates et monachosper Si ,viam hortaiur ul mala
mquoanimiTferant et Glebliardum]Qonstaniiensem
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colant. Arnotdum, Ecclesim Corislantierish inva- 1
sorerii, excommunicatum nunliat.

(Circa annum 1105, Febr. 10.)

[NEIIGART,Codeo;diplomaticus Alemanniw, II, 40.]
P. episcopus, servus servorum Dei, dilectis iiliis

G. Hi-rsaugiensi (27) et caeteriscatholicis afabatibus

et monachis per Sueviam, salutem et apostolicam
benedictionem.

Audivimus, cfaarissimi, quia plus solito mundus
in vos saeviat, persecutiones accrescant, tumentes
isivos iluctus roaris acrius surgant. Sed mirabilis
in expelsis Dominus, qui suis ea pedibus calcat. Pro-

|iter quod rogamus, ne deficiatis in tribulationibus

vestris, quse csl gioria veslra. JYonenim, inquit Apo-
slolus, condigiiw sunt passiones hujus temporis ad

fuluram gloriam, quce revelabitur in nobis. Hujus I

glofioerevclationem patres nostri desiderantes ifaant

gaudentes de conspeclu consilii : sic et nos, qui
corum defaemus imitatores lieri, in tristitia et an-

, gustiis posili gaudeamus. Trislitia enim nbstra ver-
teturin gaudium. Speratnus enim inDomino,de
sanctorum aposlolorum meritis coniidentes, quia
iile vestris persecutjoiiibiis finem imponet,qui dicit:

Ecjo vici mundum. Vos igitur, dilectissimi, ad su~
iiernsevocationis bravium intendentes, in prsesenSi
agone viriliter cohtendatis, vos ipsos mutuis auxiliis

foveatis, ad ardentem inter vos lucernam, fratrem
videlicet nostrum G. (23)Constantiensem episcopum
omnes respicite, ipsum omiies unanimiter venere-

mini, et collalis dilectionis bracfaiis ipsum et vos in
his tribulationibus adjuvetis. Porro Constantiensis C

ecclesiseinvasoremA. (29) aRomanaEcclesia nove^
lilis excomrriunicatum, et a catholicaeEcclesise uni-
tate tanquam putridum membrum esse praecisum.
Hunc quasi mortiferum venenuro.per omnia fugite,
et modis omnibus devitate.'

Dat. Lalerani iv Idus Fefa...,.

cra,

AA GuelphonemducemBavarim, Bertholdum ducem
Suevim, etc. -—Illos ad catholicam Ecclesiam re-
vocal.

(Circa annum 1105, 10 Februarii.)

[NEUGART,Cod. diplom. Alem., II, 41.]
P. episcopus, servus servorum Dei, egvegiisviris

duci GUELPIIONI(50) etfralvi ejusIlENRico (51), duci
D

(27) Gebhardus ex familia comitum Uracensiura,
canonicus Argentinensis Hirsaugiam secessit, ifair
demque a prioris officio fratrum suffragiis ad ab-
batisdignitatem vocatus an. 1091, praefuit annis 12,
mensibustribus.Trithem. in Chron.,el Crus. Annal.
I. vui, p. n, c, 9, p. 276.

(28) Gebhardum ej). Constant, legalum sedis apo-
stoiicaesub Urbano II in eodem Ofiicio confirmaVit
Paschaiis II. Berthold. Consl.,'ad ann. 1100.

(29) Est hic Arnoldus monachus S. Galli, inter-
ventu Udalviciejusdem monasterii afab. et pat.riar-
chse,Aquileiensh ,'ab Henrico IV ad sedem Gebhardi
destinatus, episcopus ordinatus est Romse a Cle-
nienle III antipapa, ac vi demum 2 Februaiii 1105
in illam, intrusus. Fratrem hafauit Henriciim de
Sancto Monte, vulgo Heilicjenberg,partium suarum
siudiosissimum. Chron. Pelershus. 1. m, §§26,27,

A BERTHOLDO(52) cl nepoli ejus HERIMANNO(55), et

cseteris principifaus per Sueviam...

Licet post Satanam conversi de veslra salute jam
diu sitis immemores, hos tamen, quos officii debi-
tum et sedis apostolicse compellit aucioritas, vestras

salutis non possumus Oblivisci, Uride opportunum
duximus, litteris prsesentibus vos ipsos ad corda ve-

'
slra reducere, et de somno mortis, corpore Iicet

absentes, excitare. Dei patientia vos ad pcenileiiliam
exspectat, sed thesaurizatis vobis iram in die irae.

Diu est, quod vos a catholicae Ecclesiaememhris se-

parastis, et perverso capiti adhsesistis, membris

ejusdem Ecclesioe,quae vos in Christo generavit,
jnjurias irrogantes, et cum malorum omnirim capite

ipsam matrero vestram infestationibus aggravantes.
B Quod eo indignius judicamus, ac gravius ferimus,

qui ejus vos defensores, ejus vos novimus amatores.

Ijisa tamen, quae sponsum suUm quotidie pro -filiis

interpellat, si resipueritis, si ejus vos niembra re-

cognoscitis, gratant.er vos excipit, et in suorum

resfituet numero filiorum. Habetis juxta vos sunimi

capitis membrum, e.%Ecclesiae Oeulum, fratreni vi-
delicet nostrum G. Constantiensem episcopum, qui
vos de salute vestra plenius poterit informare, de

tenefaris ad lucem reducefe : cujus vocem qui au-

r-t, illum se, credat audire, qui dicit : Qui vos

qudit, me audit, el qui vos spernil, me spernit. Ad

ipsum igitur tanquam ad patrem recurrite, ipsius
monitis, sicut B. Petri et nostris in.omnibus obe-
dite. Quod si feceritis, a maledictionis vinculo eritis

2 absoluli. Porro ConstantiensisEcclesiae inyasorem A.
a Romana Ecclesia noyeritis excommunicatum, et a
catholicae Ecclesiaeunitate tanquam putridum mem-

brum esse praecisum, Hunc .quasi mortiferum vene-

nuni per omnia fugite, et modis bmnibus devitate.

Dat. Lat. iv Idus Febr

CIV.

Ad Gatlos. — Sotvil inlerdictum eui Eduensh episco-
pus VizeliacensemEcclesiam mbjecerat.

(Circa annura 1105, Oct. 50.)

[MANSI,Concil. X*X,1029.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, c.eri-

cis, militibus, et caeleris laicis per Gallicanas eccle-

sias, salufem et apostolicam benedictionem.

Audivimus, et vix credere potuimiis, quod confra-
D

28. Burchard. De Cas. S. Galli, c. 7.
(50) Esfchic Guelfo V, maritus anlehac Malhildis

marchionissae Tuscise, q.uaman. 1095 deseruit, re-
concilialus paulo post Henvico IV una cuiu palre
Cuelfone IV, utprodit Bertholdus Const. ad h. an.

(51) Ilenricus Niger dictus, filius Guelfonis IV.
De his vid. R. P. Hess., Monum, Guelf. P. I.

(52)BertfaoldusII, Zaringensis,frater Gebliardi ep.
Constant., notatur a scriptove Chvonici Petershus.
quod, ut niulti alii niuiieiibus corrupti. ejus oar.les
deseruisset. L. III,c. 27.

(55) Herniannus I marcbio Badensis, fraler erat
mox memoratiBertholdill Zaring.mortuus Cluniaci
ann. 1074. Filium ex Juditha Calbensi faabuit co-
gnominem, cujus hic fit mentio. Yid. Scho3j5fi.IIht.

Zaringo-Badens., 1.1, p. 267 et seqq.

1-23 PASCHALIS II PAPJ- 124

ter nosler Eduensis episcopus, et archidiaconi ejus, t

vel archipvcsbylevi, non justitia ducli, sed scmula-

lione compulsi, vobis inlevdixerinl Yizcliaceiise cce-

nobium dcvotionis gralia adire, ccclesiam introire,
ctad sepulcrum faeatseMariae, quod in eadem eccle-

sia celebvalur, accedere, aut aliquas ohlaliones ap-

poncre. Nova profecto, nova hsec est interdictio sa-

cerdotum : cum ad devotionem vocare, non a devo-
• tiono revocare, sacerdolalis oflicii debilum videalur.

Povvonos intevdictum hoc sacevdotali officiodissol-

vcnies, scire vos voluinus quia sive episcopus, seu

nunislvi ejus, nisi ab bac jirsesumptione destiterint,

apostolicsesedis indignalione plectentuv.
Datum Lalerani 111Kal. Novembris.

CV.
*Clero et populo Papiensi signiftcat se monaslerii

S, Pelri CmliAnrei privilegia tmdi a Willelmoepi-
scoponon essepassurum.

(Intra arinum 1100-1105, Jun. 25.)

|Mcnlio lantum exslat apud ROBOLI:'!INotizieappar-
ienenti alla sloria deila sua pdlria. Pavia, 1825,
8", t. III, p. 224,226.]

CYI.

Ad Petrum regein Aragonum.

(Circa annuro 1105.)

[Histoire generale du Languedoc, Pavis, 1750, fol,,
t. II, Pr., p. 565.]

PASCIIALISepiscopus, sevvus sevvorum Dei, dile-

clo filio PETROregi Aragonensium, salutem et apo-
stolicam faenedictionem,

Ecclesiam S. martyris Saturnini Tolosani anli-

quilus specialiter esse jufis faeati Petri plurimis est

nolum, in tantum quod praedecessor noster faonse

niemoiioepapa Urfaanus cum xvn archiepiscopis et

episcopis monu propria eam consecravit, atque pri-

vilegiis aposlolicae sedis sub anathematis vinculo

ipsam rounivit, ctc. Confrater noster Petrus Pampi-
lonensis episcopus supranominato martyrii et cano-

nicis suis ecclesiolarii cum consilio D. Sancii regis

palris veslri dedit, etc.

CVII.

Ad Berlrannum comilem Tolosanutn.—Increpatoria
quod burgum S. JEgidii invaseril, et oblaliones
aliuris tanquam populares mercesexposuerit.

(Inlra annum 1101-1104, Nov. 14.)

[Dom. BOUQUET,Recueil, tom. XV, p. 52.]
PASCIIALISepisopus, servus servorum Dei, dilecto

lilio BERTRANNOcomiti salutem, si ofaedierit, et apo-
stolicam benediclionem.

Quid paler luus (54) egregise strenuitatis comes
de altari S. yEgidii, quid etiara de totofaurgo fece-

rit, tuMpsenon nescis. Scvipluvam quoque et excom-
niuiiicalionem in Nemausensi concilio, juxla palris
tui petilionera a sanctissiraae memoriaeUrfaanopapa
factam, vel audisse le credimus vel vidisse : unde
rairaniur quod faurguminvadere, et juxta B. yEgidii
ecclcsiam lnuiiitiones novas erigere prse.sumpsisli.

(34)RaiiiiuiHius IV, dc S. /Egidio dictus, qui a.n.
•JI05, niorteni obiisse pridie Kalend. Martii pevhi-
betur.

A Imo, qiiod gravius est, accepta peciinia;, ejusdeiii

oblaliones altaris tanquam populaves mevees"expo-

suisti; iinde nos te tanquam dileclum filirim admo-

nemus, ne tam gravi culpa te gravari diutius sinas,

Et si enim, ut dicilur, Ilierosolymitaiium (55) iter

inceperis, nihil aiiimffi tuse proderit, quoniam e»

communicationis et anathematis vinculo lcnearis in

eodem Nemausensi concilio promulgato. Alioquin

ivam el indigiiatiouem omiiipotentis Dei sarictorum-
'

que apostolorum Petri et Pauli gravius pfofecto

persenlies.
Datum Laterani, xvm Kal. Decembris.

CYIII.
Ad Rancjerium episcopum et canonicos Ecctesiw

Lucensis.
B '

(Intra annum 1105-1104, Ocl. 14.)

[MANSI,ConciL, XX, 1090.]
. PASCIIALISepiscopus, servus servorum Dei, ve^

lierabili fratvi et cocpiscopo RANGERIPet canonico.

Lucanse Ecclesise, salutem et a.postolicam-benedi-
ctionem. •

Sanctse in Christo memorise Leoneni apostolicoe,
sedis episcopum decrevisse audivimus ul, si quis,
de vcstrse Ecclesise caiionkis ROIIcommuniter vi-

venlifausEcclesia excessisset, omnia ejus ecclesia-

slica bpna in usum fralrum conimuniter vivenlium

conferrentur, quod in ajiis etiam ecclesiis afa aliis

Romanis pontificibus statutttm agnoscimus. Unde

miramur quod confi'atre vestvo Ildebvandp.in Ro-

r. sellanam Ecclesiam tvanslato, pvnefaendaeejus et

totura Ecclesise faeneficiuro,quod tenuevat, in p;i-
vatos usus ccsserit, et aposloliese sedis auctoriiate

conlempta, canonice degentium fvalvum conimunio

tanto augmento fraudata sit. Tibi jirsesertim, cha-

rissime frater R., delktum hoc imponitur, quod

apostolicae sedis decreta irrefragabiliter custodive,
et sufaditosclericos ad hujus vitsebonuni etiam ia-

vitos debueras invilare.; praecipimus ergo ut onine

illud Ildebrandi nunc Rosellani episcopi beneQcium

in communia redigatur. Qui vero ofaedire contem-

psevint apostolicse sedis judicio puniantur.
Datum Laterani; xi Idus Octofaris.

CIX.

Ad Lanuinum eremi S. Mariw de Turrt magislnwj,.

*> (Anno 1104.)

[GAPIALBI,Memorieper servire atlu storiaclellasanla
Chiesa Mileiese, coinpilatecla Vilo CAPIALBI.Na-
poli, 1855, 8", p. 145.]

PASCIIALISepiscopus, servus servorum Dei, dilc-

cto lilip LANUINP,salutem et apostolicam faenedictio-

iiem.
Miiitcnsis Ecclesia) canonicis frequenter jahl litte-

ras pro canonica celebranda eleclione transmisimus.

Nuper autem praecipimus ut usque ad Oclavampvo-
ximaePascfasepastovem sifaiideneum eligerent, quod

(55)Beriraiinusannoll09 inPalscstinamperveiiil;
vcvuin patve, eo anno 1105, defuncto,jam tumillud
itev mcdilafaalur.
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_i diffefreat, ecclesiaeaditum iliis iiiterdiximus. Vo- ;
linnus ergo ut eos, comiiissam, et bonOs barones.

convenias, et ipsos vice nostra ad pastoris electio-
nem cbmmoneas : si vero sicut hactenus contem-

ptores exsliterint, aditum ecclesiai omnino eis, do-
nec ratisfaciant, interdicas, et liabilo cu.mcomitissa
et baronibus consilio, elcctionem canoriicam facias.
Alibati S. Juliani ut in lua pfaesentia de objectis
sibi satisfaciat: monaehum illum qui dudum in
roonasterio S. Eupheihise constilutus est abbas (56),
si ab ejusdeih coenobii oceupatione per te commo-
nitus deserere [al. discedere] noluerit, nostra fultus
auctoritate excommunicsitioiii subjicias, in his om-
nibus nostras vipeg sol.ljcitus, et plenius haberp te
volumus.
- '"

CX. 1

Ecclesim S. Crucis et B. Eulaliw Barcinonensh tuie-
latn Suscipitpossessionesqueet privilegia confirinat.

(Anno 1104, Jan. 27.)
[FLOREZ,Espaha sagrada, XXIX, 465.]

PASCHALISepiscopus, seryus servorum Dei,dilecto
in Christo filio RAYMUSDO,praeposito Barcinonensis

eeclesiee,quae in honore sanctse Crucis ei beatse Eu-
lalise dedicata est, ejusque successoribus eanouice

promovendis in perpetuum.
Justis volis assensum prsefaere, justisque peli-

tionibus aures accommodare nos convenil : qui
licet indigni justitise custodes, atque prsecones in
excelsa apostolorum principum Petri et Pauli

specula positi, Domino disponente , conspicimur.
Quapropter, fili in Christo charissinie Raymun-
de, devotionis tuse precibus annuentes,. Sanctae
Crticis seu Beatse Eulaliae canonicam, cui Domino
auctore prseesse dignosceris, sub tutelam apo-
stolicse sedis accipimus, et per eam ssecularium
huminum propitiante Domino gravamina remove^
mus. Praesentisigitur privilegii jiaginam tibi, tuis^

que successoribus carionice institutis, jure perpetuo
concedimus et conlirmamus ea omnia quae Barci-
nonenses episcopi" pro communi victus sustenfe-

tione, vel alii fideies legitimis donatiouibus-eidem
canonicaeconlulisse poscuntur: in quifaus hsecduxH
mus propriis nominibus exprimenda, ecclesiam S.
Marise juxta mare, ecclesiam S. Michaelis intus Bar-

cinonein, cum peftinenliis et allodiis suis; eccle- r
siam S. Joannis de Pinu, cum pertinentiis suis ;
ecclesiam S. Vincentii de Sarriano, cum pevlinen-
tiis sqis ; ecclesiam S. Csecilise; ecclesiam S, Anr
dreaede Palumbario, cum decimarum suarum nie-

dietate; ecclesiam S. Marise de Bituldna et S. Co-
lumbsede Gramamto ; S. Salvatovis de Polignam ;
S. Mavioede Linari; Sancti Saturnini de colle Sa-

vadelli; S. Joannis de Senata ; S. Marisede Ulpe-
reras; allodia in civitate Barcinonensi, et in ejus
suburbio, sive territorio, seu comitatu. Itcm allodia
in episcopatu Gerundensi, et ih episcopatu Auso-
nensi et Urgellensi. Quaecunque prseterea bona in

ioG)Ne solo quesli, ma altvi monisleri di Calabvia
lullotiii Amiales Benediciini, lib. i.xx, | 55 ct 56.

- A praesentiarum justc possidetis sive in finuruin,
i coneessione pontiticum, liberalitate princijium, vel

oblatione fidelium, juste atque canonice poterilis
adipisci, firroa vobis vestrisque successoribus et
illibata permaneant. Decernimus ergo ut nulli om-

i nino faominum liceat eamdem canonicam pertur-
. bare, aut ejus possessiones auferre, velablalas re-
3 tinere, vel injuste datas suis usibus vindicare, mi-

i nuere, Vel temerariis vexalionibus fatigare, sed om-

, nia integra conserventur eorum pro quorum sus-
tentatione et gubernatione concessa sunt,usibuo

; omnimodis profutura, salva Barcinonensis episcopi
canonica reverentia. Prseterea constituimus ut sicut

; antiquitus noscitur inslitutum, et in ejusdem eccle-
sioelibris eontinetur, semper collegiiyestri fvatvcs

B Bumerura non excedant quadrageiiariuni. Et quia
tam de prsesentibus quam de futuris nos convenit

providere, sancimiis ut alicui facultas non sit ultra

proelixum numerum illic canonicum subrogare. Si

qua sane ecclesiaslica saecularisve persona hanc
t nostrse constitutiouis paginam sciens contva eam

; lemere yenive tentaverit," secundo terliove com-

monita, si non satisfactione corigvua emendaverit,
. potestatis honorisque sui dignitate careat, reamque

se divino judicio existere de perpetvata iniquitate
cognoscat, quod a sanctissimo corpore et sanguine

i Dei et Domini Redemptoris nostri Jesu 'Chrisli aliena

, fiat, atque in extremo examinedistrictae ullioni sub-

jaceat. Cunctis autem eidero loco justa servantibus

sit pax Domini nostri Jesu Christi quatenus et hk
C fruclum oonse actionis percipiant, et apud districtum.